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ÁREA DIAGNÓSTICO
HS 172-9584 1 Espejo de Rodio - RIO FOTO -  Oclusal 3a RIOFOTO 930.00Q        10% Q837.00 837.00Q           

HS 172-8680 1 Espejo de Rodio - RIO FOTO -  Oclusal XL 4 RIOFOTO 930.00Q        10% Q837.00 837.00Q           

HS 172-1160 1 Espejo de Rodio - RIO FOTO -  Lingual 1b RIOFOTO 930.00Q        10% Q837.00 837.00Q           

PW S-1396-G 1 Punta de Eyector para Succion Central PARTS WAREHOUSE 75.00Q          5% Q71.25 71.25Q             

MT 13-1100 1 Desinfectante Superficies CAVIwipes (160toallas) Metrex 135.00Q        20% Q108.00 108.00Q           

PD EX-9000 1 Retractores de labios  1 de Adulto   (set de 2) Plasdent 61.00Q          10% Q54.90 54.90Q             

PD EX-9001 1 Retractores de labios  1 de Niño   (set de 2) Plasdent 61.00Q          10% Q54.90 54.90Q             

LA OGP-401 4 Copa de Hule grande para alignato / yeso Plasdent 50.00Q          5% Q47.50 190.00Q           

ZC 20Z401B 3
Bandejas Plasticas porta instrumentos sin divisiones, color 
a elegir

Zirc 134.00Q        20% Q107.20 321.60Q           

MX CB 1 Calibrador de Boley  Metalico (SS810-1) Dexim 81.00Q          30% Q56.70 56.70Q             

LA OGP-140 1 Espatula para Alginato de plástico (Colores surtidos) Lang Dental 11.00Q          15% Q9.35 9.35Q               

MX 422-896 1 Espatula para Alginato de metal Dexim 30.00Q          30% Q21.00 21.00Q             

MJ A9030 1 Medidores de polvo y líquido para alginato Major 9.00Q            50% Q4.50 4.50Q               

PD ITO-AST-60 1 Kit de cubetas plásticas para toma de impresión Plasdent 55.00Q          25% Q41.25 41.25Q             

HK 633X5 1 Espejo No. 5 HAHNENNKRAT 18.20Q          30% Q12.74 12.74Q             

HS 100-6633 10 Mango para espejo No. 5 Henry Schein 20.00Q          20% Q16.00 160.00Q           

AE ME5 10 Explorador No. 5 American Eagle 125.00Q        15% Q106.25 1,062.50Q        

LMA 17C-23XSI 10 Explorador No. 5 LM 134.00Q        25% Q100.50 1,005.00Q        

HS 100-3313 10 Pinzas para Algodon Henry Schein 57.00Q          20% Q45.60 456.00Q           

AE EXCE-1 2 Excavador E-1  cucharilla pequeña American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

AE EXCE-2 2 Excavador E-2 cucharilla mediana American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

AE EXC E-3 2 Excavador E-3 cucharilla grande American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

LMA 61-62XSI 2 Excavador E-1  cucharilla pequeña LM 234.00Q        25% Q175.50 351.00Q           

LMA 63-64XSI 2 Excavador E-2 cucharilla mediana LM 234.00Q        25% Q175.50 351.00Q           

LMA 65-66XSI 2 Excavador E-3 cucharilla grande LM 234.00Q        25% Q175.50 351.00Q           

AE PUNC15RZ 3 Sonda North Carolina  5-10-15 American Eagle 180.00Q        15% Q153.00 459.00Q           

LMA 54BXSI 3 Sonda North Carolina  5-10-15 LMA 180.00Q        25% Q135.00 405.00Q           

CH SG01T 2 Lentes protectores transparentes CH 21.00Q          25% Q15.75 31.50Q             

CI 28517 10 Platinas para articulador Whip mix 2240 unidad whip-mix 38.00Q          30% Q26.60 266.00Q           

CH QI15A 2 Porta Servilletas plásticos Foshan 22.00Q          25% Q16.50 33.00Q             

TSL- S 1 Caja de guantes de látex, talla a elegir Fantastik 50.00Q          20% Q40.00 40.00Q             

HS 570-2044 1 Máscarilla plana color azul, caja 50 unidades Henry Schein 77.00Q          10% Q69.30 69.30Q             

PD MF-A 1 Kit de forma bases de plástico Plasdent 100.00Q        15% Q85.00 85.00Q             

MX 427-7625 1 Pinza para papel de articular Dexim 45.00Q          20% Q36.00 36.00Q             

BU 1916 1 Hilo dental encerado GUM 37.00Q          25% Q27.75 27.75Q             

PD 8002-2 10 Gorro Desechable Azul 1 PZS. Amarre Dis-Med 3.00Q            30% Q2.10 21.00Q             

HS 100-2416 1 Baja lenguas, bolsa 100 unidades Henry Schein 53.00Q          15% Q45.05 45.05Q             

PD 8004C-2 1 Bolsa de 10 batas descartables PD 221.00Q        25% Q165.75 165.75Q           

HS 100-4092 1 Eyectores de saliva, bolsa 100 unidades Henry Schein 52.00Q          10% Q46.80 46.80Q             

ÁREA DE OPERATORIA
MX 434-125 1 Perforador de dique de goma Dexim 149.00Q        30% Q104.30 104.30Q           

MX 434-105 1 Porta grapas Dexim 146.00Q        30% Q102.20 102.20Q           

MX 2009-0006 1 Arco de Young de metal Dexim 37.00Q          30% Q25.90 25.90Q             

HS 100-9547 1 Porta matriz Universal Tofflemire Henry Schein 180.00Q        10% Q162.00 162.00Q           

AE C/P OR1 1 Condensador para amalgama, Oregon No. 1 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 185.30Q           

AE C/P OR2 1 Condensador para amalgama, Oregon No. 2 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 185.30Q           

AE C/P OR3 1 Condensador para amalgama, Oregon No. 3 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 185.30Q           

MX 400-365 1 Condensador para amalgama No. 1 Dexim 25.00Q          20% Q20.00 20.00Q             

MX 406-366 1 Condensador para amalgama No. 2 Dexim 25.00Q          30% Q17.50 17.50Q             

MX 400-372 2 Bruñidor anatómico DF21 Dexim 25.00Q          30% Q17.50 35.00Q             

AE B2-29BEF 2 Bruñidor huevo de paloma / cola de castor American Eagle 307.00Q        15% Q260.95 521.90Q           

LMA 731-732XSI 2 Cleoide Discoide LM 213.00Q        20% Q170.40 340.80Q           

AE CADC 89-92 2 Cleoide Discoide American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

LMA 741-751XSI 2 Hollemback LM 213.00Q        20% Q170.40 340.80Q           

AE CAH3 2 Hollemback American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

MX 576-01 1 Dicalero de doble extremo Dexim 23.00Q          10% Q20.70 20.70Q             

MX 215-005 1 Fuente de metal para amalgama Dexim 92.00Q          30% Q64.40 64.40Q             

LD DAP 2 Dappen de vidrio Lam Dental 19.00Q          25% Q14.25 28.50Q             

MI 090212 20 Cepillos para profilaxis Deepack 4.00Q            15% Q3.40 68.00Q             

JT 9504-KIT 1 Kit de puntas de silicona para pulir Amalgama Jota 234.00Q        20% Q187.20 187.20Q           

SN LOZETA 1 Lozeta de vidrio Nacional 23.00Q          10% Q20.70 20.70Q             

MX 418-765 1 Espátula para cemento de doble extremo, pequeña Dexim 25.00Q          30% Q17.50 17.50Q             

MX 418-760 1 Espátula para cemento de 1 extremo, grande Dexim 25.00Q          30% Q17.50 17.50Q             

LMA 450-460ES 1 Espátula para cemeento de doble extremo LM 232.00Q        25% Q174.00 174.00Q           

HS 570-2053 1 Microaplicadores finos, bote de 100 unidades Henry Schein 34.00Q          20% Q27.20 27.20Q             

3M 1983RA 1 Mandril soflex Solventum 136.00Q        15% Q115.60 115.60Q           

LA FRES-24-RA/FG 1 Fresero de alta y baja velocidad de metal (8 RA y 16 FG) Lang Dental 107.00Q        25% Q80.25 80.25Q             

AE C4TN 1 Porta plastico Nitrito de Titanio Recto pequeño American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

AE CAG4-5TN 1 Porta plastico Nitrito de Titanio Angulado pequeño American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

AE C6TNZ 1 Porta plastico Nitrito de Titanio condensador + espatula American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

AE C6-21ATNZ 1 Porta plastico Nitrito de Titanio DF21 + espatula American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

SE 6100 1 Jeringa aspiradora, orejas y sin orejas, tamaño a elegir Septodont 495.00Q        15% Q420.75 420.75Q           

HS 100-9808 1 Jeringa aspiradora, tipo cook waite, con orejas Henry Schein 330.00Q        15% Q280.50 280.50Q           

JT UMG-OP 1 Kit de fresas de diamante Inlay / Onlay Jota 280.00Q        0% Q280.00 280.00Q           
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LA UMG-2AÑO 1 Kit de fresas de diamante multiusos Jota 500.00Q        15% Q425.00 425.00Q           

JT 833.314.023 1 Fresas de diamante balón con punta (tamaño a elegir) Jota 23.00Q          15% Q19.55 19.55Q             

JT 1110.RA.070 1 Astrobrush forma de copa Jota 68.00Q          20% Q54.40 54.40Q             

JT 1111.RA.050 1 Astrobrush forma de cilindro Jota 68.00Q          20% Q54.40 54.40Q             

JT 1112.RA.050 1 Astrobrush forma de punta Jota 68.00Q          20% Q54.40 54.40Q             

HS 100-4143 1 Piedra pómez, 1/2 libra Henry Schein 18.00Q          20% Q14.40 14.40Q             

JT 1394 1 Kit de pulidores diamantados para resina Jota 721.00Q        15% Q612.85 612.85Q           

JT 1876 1 Kit de fresas de diamante para recortar resina Jota 360.00Q        15% Q306.00 306.00Q           

LA 230 1 Cuñas de madera, tamaño surtido, bolsa 100 unidades Lang Dental 72.00Q          15% Q61.20 61.20Q             

MB MDTW 1 Cemento obturador temporal, MD TEMP Meta Biomed 114.00Q        25% Q85.50 85.50Q             

LA LD-3538R 1 Tiras de lija metalica diamantada, 5 unidades Lam Dental 275.00Q        15% Q233.75 233.75Q           

HS 100-7177-1 1 Tiras de celuloide, bolsa de 100 unidades Henry Schein 21.00Q          15% Q17.85 17.85Q             

HS 100-9224 1 Block de papel de articular rojo/azul Henry Schein 5.00Q            10% Q4.50 4.50Q               

MX 427-7625 1 Pinza para papel de articular Dexim 45.00Q          20% Q36.00 36.00Q             

JT CG35RS.314.012 1 Fresa transmetálica Viper Black Jota 112.00Q        20% Q89.60 89.60Q             

AE HA10-11 1 Hacha para esmalte 15-8-14 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 185.30Q           

AE HA 8-9 1 Hacha para esmalte 10-7-14 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 185.30Q           

ÁREA DE ODONTOPEDIATRÍA

MX NIÑO 1
Juego de cubetas metálicas perforadas para niño, 6 
unidades

Dexim 305.00Q        30% Q213.50 213.50Q           

AE EXCE-1 2 Excavador E-1  cucharilla pequeña American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

AE EXCE-2 2 Excavador E-2 cucharilla mediana American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

AE EXC E-3 2 Excavador E-3 cucharilla grande American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

LMA 61-62XSI 2 Excavador E-1  cucharilla pequeña LM 234.00Q        25% Q175.50 351.00Q           

LMA 63-64XSI 2 Excavador E-2 cucharilla mediana LM 234.00Q        25% Q175.50 351.00Q           

LMA 65-66XSI 2 Excavador E-3 cucharilla grande LM 234.00Q        25% Q175.50 351.00Q           

MX 518-8812 1 Asentador de bandas plástico Dexim 40.00Q          30% Q28.00 28.00Q             

MX 518-8815 1 Empujador de bandas metálico Dexim 76.00Q          30% Q53.20 53.20Q             

DM 003-114 1 Alicate para contornear bandas y coronas Dentaurum 2,256.00Q     20% Q1,804.80 1,804.80Q        

MX 039-056 1 Alicate removedor de bandas Dexim 98.00Q          30% Q68.60 68.60Q             

HS 100-6367 1 Abreboca pequeño Dexim 54.00Q          20% Q43.20 43.20Q             

JT 1366 1 Kit de fresas para odontopediatría (fisurotomia) Jota 215.00Q        15% Q182.75 182.75Q           

KR 821-8021 1 Lima K No. 15-40 21mm Sybron Endo 76.00Q          15% Q64.60 64.60Q             

KR 821-8121 1 Lima K No. 45-80 21mm Sybron Endo 76.00Q          15% Q64.60 64.60Q             

BS RA 5 4 Fresa de carburo de baja velocidad No. 5 Beavers 15.00Q          15% Q12.75 51.00Q             

BS RA 8 4 Fresa de carburo de baja velocidad No.8 Beavers 15.00Q          15% Q12.75 51.00Q             

BS FG 5 4 Fresa de carburo de alta velocidad No. 5 Beavers 14.00Q          15% Q11.90 47.60Q             

BS FG 8 4 Fresa de carburo de alta velocidad No. 8 Beavers 14.00Q          15% Q11.90 47.60Q             

BS FG 329 4 Fresa de carburo de alta velocidad No. 329 Beavers 14.00Q          15% Q11.90 47.60Q             

BS FG 330 4 Fresa de carburo de alta velocidad No. 330 Beavers 14.00Q          15% Q11.90 47.60Q             

MX 202-0060 1 Pinza Crimping Dexim 148.00Q        30% Q103.60 103.60Q           

LMA 43-47XSI 2 Porta plástico con espátula y condensador LMA 215.00Q        25% Q161.25 322.50Q           

MX 355-145 1 Tijera recta para cortar coronas de acero Dexim 37.00Q          30% Q25.90 25.90Q             

HS 100-6015 2 Hisopo de madera, 3" de largo, bolsa de 100 unidades Henry Schein 15.00Q          15% Q12.75 25.50Q             

HS 100-9175 2 Hisopo de madera, 6" de largo, bolsa de 100 unidades Henry Schein 23.00Q          15% Q19.55 39.10Q             

DH 06-00002 1 Anestesia tópica en gel, frasco de 1 onza Dharma 47.00Q          20% Q37.60 37.60Q             

MX 418-765 3 Espátula doble extremo, pequeña Dexim 25.00Q          30% Q17.50 52.50Q             

PD 901MB-S 1 Dappen de silicona, pequeño Plasdent 23.00Q          30% Q16.10 16.10Q             

HS 100-9547 1 Porta matriz Universal Tofflemire Henry Schein 180.00Q        10% Q162.00 162.00Q           

MX 31-191 1 Pinza Kelly, curva Dexim 44.00Q          30% Q30.80 30.80Q             

MX 31-190 1 Pinza Kelly, recta Dexim 44.00Q          30% Q30.80 30.80Q             

BU 1916 1 Hilo dental encerado GUM 37.00Q          25% Q27.75 27.75Q             

PD EX-9001 1 Retractor de labios para niño, 2 unidades Plasdent 61.00Q          10% Q54.90 54.90Q             

ÁREA DE PERIODONCIA
AE MG1-2X 1 Cureta Gracey 1-2 - Mango negro American Eagle 182.00Q        15% Q154.70 154.70Q           

AE MG5-6X 1 Cureta Gracey 5-6 - mango negro American Eagle 182.00Q        15% Q154.70 154.70Q           

AE MG7-8X 1 Cureta Gracey 7-8 - mango negro American Eagle 182.00Q        15% Q154.70 154.70Q           

AE MG11-12X 1 Cureta Gracey 11-12  - mango negro American Eagle 182.00Q        15% Q154.70 154.70Q           

AE MG13-14X 1 Cureta Gracey 13-14 - mango negro American Eagle 182.00Q        15% Q154.70 154.70Q           

LMA 201-202XSI 1 Cureta Gracey 1-2 - ERGOMAX LM 271.00Q        25% Q203.25 203.25Q           

LMA 205-206XSI 1 Cureta Gracey 5-6 - ERGOMAX LM 271.00Q        25% Q203.25 203.25Q           

LMA 207-208XSI 1 Cureta Gracey 7-8 - ERGOMAX LM 271.00Q        25% Q203.25 203.25Q           

LMA 211-212XSI 1 Cureta Gracey 11-12 - ERGOMAX LM 271.00Q        25% Q203.25 203.25Q           

LMA 213-214XSI 1 Cureta Gracey 13-14 - ERGOMAX LM 271.00Q        25% Q203.25 203.25Q           

LMA 54BXSI 1 Sonda periodontal Carolina del Norte, 1 - 15mm. LM 180.00Q        25% Q135.00 135.00Q           

AE PUNC15RZ 1 Sonda periodontal Carolina del Norte, 1 - 15mm. American Eagle 180.00Q        15% Q153.00 153.00Q           

AE MPN2B 1 Sonda periodontal de Nabers American Eagle 180.00Q        15% Q153.00 153.00Q           

JT 6172.314. 023 1
Piedra de arkansas para alta velocidad, cilindrica punta 
plana

Jota 22.00Q          15% Q18.70 18.70Q             

JT 6198 314. 023 1
Piedra de arkansas para alta velocidad, cilindrica punta 
redonda

Jota 22.00Q          15% Q18.70 18.70Q             

JT 645.314.028 1 Piedra de arkansas para alta velocidad, punta de lapiz Jota 23.00Q          15% Q19.55 19.55Q             

JT 661.314.025 1
Piedra de arkansas para alta velocidad, troncocónica 
punta plana

Jota 22.00Q          15% Q18.70 18.70Q             

JT 649.314.025 1 Piedra de arkansas para alta velocidad, forma de bala Jota 23.00Q          15% Q19.55 19.55Q             

PD 8002-2 10 Gorro Desechable Azul 1 PZS. Amarre Dis-Med 3.00Q            30% Q2.10 21.00Q             

SI SCALER 1 Ultrasonido Ultramint con 6 puntas + pieza de mano Eighteeth 3,300.00Q     30% Q2,310.00 2,310.00Q        

SI SCALER PRO 1
Ultrasonido Ultramint con depósito para agua y 6 puntas + 
pieza de mano Eighteeth 5,150.00Q     30% Q3,605.00 3,605.00Q        

MI 090212 100 Cepillos para profilaxis Deepack 4.00Q            15% Q3.40 340.00Q           

LA IOD-8062 1 Revelador de placa, líquido, frasco de 10ml. Lam Dental 62.00Q          20% Q49.60 49.60Q             

BU 887 1 Flossers, paquete de 40 unidades Gum 27.00Q          25% Q20.25 20.25Q             

BU 1614 1 Cepillo interdental, 4 unidades Gum 33.00Q          25% Q24.75 24.75Q             

ZC 50Z930 1 Cassette para 10 instrumentos, color a elegir Zirc 559.00Q        30% Q391.30 391.30Q           

LMA 6650 1 Cassete metálico para 5 instrumentos LM 271.00Q        25% Q203.25 203.25Q           

LMA 6680 1 Cassete metálico para 8 instrumentos LM 343.00Q        30% Q240.10 240.10Q           

JT 801.314.012 2 Fresa Diamante redonda de Alta  No. 2 Jota 23.00Q          15% Q19.55 39.10Q             

JT 801.314.014 2 Fresa Diamante redonda de Alta  No. 4 Jota 23.00Q          15% Q19.55 39.10Q             

JT 801.314.016 2 Fresa Diamante redonda de Alta  No. 6 Jota 23.00Q          15% Q19.55 39.10Q             

JT C152.FGL.014 1 Fresa Endo-Z - 25mm Jota 104.00Q        15% Q88.40 88.40Q             

AE EM 31L EXC 2 Cucharilla endodóntica 31L American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

LMA 632-642XSI 2 Cucharilla endodóntica 31L LM 213.00Q        25% Q159.75 319.50Q           

LMA 652-662XSI 2 Cucharilla endodóntica 32L LM 211.00Q        25% Q158.25 316.50Q           



LA MAQ1001 1 Clorhexidina al 2%, frasco de 100ml. Lang Dental 94.00Q          20% Q75.20 75.20Q             

MX 15-105 1 Mango para Bisturi No. 3 Dexim 21.00Q          30% Q14.70 14.70Q             

HS 100-0249 3 Bisturi No. 15 Henry Schein 3.00Q            20% Q2.40 7.20Q               

MA 018225/B 1 Espaciador No. 25, caja de 6 unidades Maillefer 112.00Q        15% Q95.20 95.20Q             

MA 018225/C 1 Espaciador No. 30, caja de 6 unidades Maillefer 112.00Q        15% Q95.20 95.20Q             

MA 018225/D 1 Espaciador No. 35, caja de 6 unidades Maillefer 112.00Q        15% Q95.20 95.20Q             

AE E D11T-25 S 2 Instrumento espaciador D11T-25 American Eagle 203.00Q        15% Q172.55 345.10Q           

LMA 22XSI 2 Instriumento espaciador D11T-25 LM 213.00Q        25% Q159.75 319.50Q           

AE EM G1 CA 2 Espátula Glick No. 1 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

MX GLICK1 2 Espátula Glick No. 1 Dexim 27.00Q          30% Q18.90 37.80Q             

AE EM DG 16 2 Explorador Endodóntico DG-16 American Eagle 165.00Q        15% Q140.25 280.50Q           

LMA 27-28XSI 2 Explorador Endodóntico DG-16 LM 162.00Q        25% Q121.50 243.00Q           

AE E 5-7 P 2 Condensador vertical - Plugger 5-7 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

AE E 9-11 P 2 Condensador vertical - Plugger 9-11 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 370.60Q           

HS 102-7268 20 Jeringa para irrigar + aguja calibre 27 Henry Schein 8.00Q            20% Q6.40 128.00Q           

KR 14127 2 Limas Tipo K  No. 08       21MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 141282 2 Limas Tipo K  No. 08       25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 60032 2 Limas Tipo K  No. 10       21MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 60622 2 Limas Tipo K  No. 10       25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 60042 2 Limas Tipo K  No. 15       21MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 6063 2 Limas Tipo K  No. 15       25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-8025 2 Limas Tipo K  No. 15-40       25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-8125 2 Limas Tipo K  No. 45-80       25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-8021 2 Limas Tipo K  No. 15-40       21MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-8121 2 Limas Tipo K  No. 45-80       21MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-8030 2 Limas Tipo K  No. 15-40       30MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-8130 2 Limas Tipo K  No. 45-80       30MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-4025 2 Limas Tipo K-FLEX No. 15-40  25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-4125 2 Limas Tipo K-FLEX No. 45-80  25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-4030 2 Limas Tipo K-FLEX No. 15-40  30MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 821-4130 2 Limas Tipo K-FLEX No. 45-80  30MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 11359 2 Limas Tipo Headstrom  No. 15-40    25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

KR 11360 2 Limas Tipo Headstrom  No. 45-80    25MM Kerr/ Sybron E. 76.00Q          15% Q64.60 129.20Q           

MA 0186 2 Regla Calibradora de Gutapercha Maillefer 273.00Q        10% Q245.70 491.40Q           

MA 0327 1 Mini Endo Block Maillefer 280.00Q        10% Q252.00 252.00Q           

MA 268/P 2 Clean Stand para limas Maillefer 210.00Q        10% Q189.00 378.00Q           

UD ENDO CLEAN 2 Clean Stand para limas UDG 59.00Q          15% Q50.15 100.30Q           

MB G04-1540 2 Gutapercha 15-40 taper 04 Metabiomed 94.00Q          30% Q65.80 131.60Q           

MB G06-1540 2 Gutapercha 15-40 taper 06 Metabiomed 94.00Q          30% Q65.80 131.60Q           

MB P15-40 2 Caja de Puntas de Papel No. 15-40 Metabiomed 47.00Q          20% Q37.60 75.20Q             

MB P45-80 2 Caja de Puntas de Papel No. 45-80 Metabiomed 47.00Q          20% Q37.60 75.20Q             

PD ED-005-FR 2 Cajas para organizar limas, 72 agujeros Plastdent 156.00Q        15% Q132.60 265.20Q           

MX 217-0022 2 Cajas para organizar limas, 72 agujeros Dexim 186.00Q        30% Q130.20 260.40Q           

CK W-EAP 1 Sistema de aspirado endodóntico, Endo Aspirator PRO Cerkamed 1,545.00Q     25% Q1,158.75 1,158.75Q        

HS 100-5170 3 Fresas Gates-Glidden  NO. 1 Henry Schein 26.00Q          20% Q20.80 62.40Q             

HS 100-6841 3 Fresas Gates-Glidden  NO. 2 Henry Schein 26.00Q          20% Q20.80 62.40Q             

HS 100-0661 3 Fresas Gates-Glidden  NO. 3 Henry Schein 26.00Q          20% Q20.80 62.40Q             

HS 100-6855 3 Fresas Peeso No. 1 Henry Schein 26.00Q          20% Q20.80 62.40Q             

HS 100-1854 3 Fresas Peeso No. 2 Henry Schein 26.00Q          20% Q20.80 62.40Q             

HS 100-5910 3 Fresas Peeso No. 3 Henry Schein 25.00Q          20% Q20.00 60.00Q             

HS 101-1514 1 Pinza endodóntica con Lock Henry Schein 70.00Q          20% Q56.00 56.00Q             

MX 408 1 Tijera Iris recta Dexim 37.00Q          30% Q25.90 25.90Q             

SN LOZETA 2 Lozeta de vidrio Nacional 23.00Q          10% Q20.70 41.40Q             

ÁREA DE PRÓTESIS TOTAL Y REMOVIBLE
PD ITO-AST-60 1 Juego de cubetas de impresión plásticas, 12 unidades Plasdent 55.00Q          25% Q41.25 41.25Q             

LA LY3213 1 Pasta Zinquenólica Lang Dental 248.00Q        20% Q198.40 198.40Q           

HS 547-5815 5 Cera de encajonar, lámina Henry Schein 7.00Q            10% Q6.30 31.50Q             

HS 235-7322 1 Cera de utilidad, bolsa con 15 unidades Henry Schein 62.00Q          15% Q52.70 52.70Q             

KR 00447 5 Modelina verde de baja fusión, unidad kerr 18.00Q          15% Q15.30 76.50Q             

HS 235-4402 5 Cera rosada, lámina Henry Schein 9.00Q            5% Q8.55 42.75Q             

MJ A5000 1 Alginato regular, Algiinplus Tropical, 1 libra Major 66.00Q          30% Q46.20 46.20Q             

MJ A9030 1 Medidores de polvo y líquido para alginato Dexim 9.00Q            50% Q4.50 4.50Q               

HS 100-2136 1 Flameador Henry Schein 510.00Q        10% Q459.00 459.00Q           

BU 411 1 Cepíllo de dientes Gum 22.00Q          25% Q16.50 16.50Q             

PD MF-A 1 Juego de formas bases, 3 tamaños Plasdent 100.00Q        15% Q85.00 85.00Q             

NS 83961 1 Acrílico auto rosado, 1/2 libra New Stetic 57.00Q          10% Q51.30 51.30Q             

NS 31450 3OZ 1 Acrílico líquido, frasco de 3 onzas New Stetic 21.00Q          10% Q18.90 18.90Q             

MX 15-105 1 Mango para Bisturi No. 3 Dexim 21.00Q          30% Q14.70 14.70Q             

HS 100-0249 3 Bisturi No. 15 Henry Schein 3.00Q            25% Q2.25 6.75Q               

HS 100-5794 3 Bisturi No. 11 Henry Schein 3.00Q            20% Q2.40 7.20Q               

JT 801.314.012 2 Fresa diamante redonda de alta  No. 2 Jota 23.00Q          15% Q19.55 39.10Q             

JT 801.314.014 2 Fresa diamante redonda de alta  No. 4 Jota 23.00Q          15% Q19.55 39.10Q             

JT 801.314.016 2 Fresa diamante redonda de alta  No. 6 Jota 23.00Q          15% Q19.55 39.10Q             

JT 805.314.010 1 Fresa Diamante cono invertido Jota 23.00Q          15% Q19.55 19.55Q             

SN LOZETA 1 Lozeta de vidrio Nacional 23.00Q          10% Q20.70 20.70Q             

CI 31755 1 Yeso rosado tipo 4, 1 libra whip-mix 13.50Q          5% Q12.83 12.83Q             

CI 33227 1 Yeso para montar, tipo 2, libra whip-mix 16.00Q          5% Q15.20 15.20Q             

CI 28517 4 Platinas para articulador Whip mix 2240 unidad whip-mix 38.00Q          30% Q26.60 106.40Q           

HS 102-5178 1 Registro de mordida Blue bite, 50ml y 3 puntas mezcladoras Henry Schein 187.00Q        15% Q158.95 158.95Q           

MX PKT 1 Kit de PK-Thomas, 5 unidades Dexim 149.00Q        25% Q111.75 111.75Q           

SM MAR3 1
Motor para laboratorio Marathon N4 + pieza de mano 
35,000 RPM.

Marathon 1,860.00Q     30% Q1,302.00 1,302.00Q        

CK W-TC 1 Óxido de zinc, frasco 50 gramos Cerkamed 45.00Q          15% Q38.25 38.25Q             

SN 320160 1 OZ. 1 Eugenol, frasco 1 onza SN 63.00Q          20% Q50.40 50.40Q             

HS 100-4143 1 Piedra pómez, 1/2 libra Henry Schein 18.00Q          20% Q14.40 14.40Q             

JT 1550 1 Emulsión para brillo Jota 157.00Q        15% Q133.45 133.45Q           

HS 100-1765 1 Adhesivo para cubetas Henry Schein 125.00Q        20% Q100.00 100.00Q           

ÁREA DE PRÓTESIS FIJA
MX 429-980 2 Calibrador de Metal Iwason Dexim 81.00Q          30% Q56.70 113.40Q           

LD DAP 2 Dappen de vidrio Lang Dental 19.00Q          25% Q14.25 28.50Q             

PD 901MB-M 2 Dappen de silicona, mediano Plastdent 31.00Q          20% Q24.80 49.60Q             

LMA 450-460ES 2 Espátula para mezcla LM 232.00Q        25% Q174.00 348.00Q           



MX 426-940 1 Tira puentes con 2 puntas Dexim 134.00Q        30% Q93.80 93.80Q             

MX 220-0001 1
Juego de cubetas metálicas perforadas para adulto, 6 
unidades

Dexim 305.00Q        30% Q213.50 213.50Q           

HS 900-4096 1
Instrumento para Empacar Hilo Retractor, redondo con 
dientes

Henry Schein 87.00Q          20% Q69.60 69.60Q             

HS 900-4097 1
Instrumento para Empacar Hilo Retractor, redondo sin 
dientes Henry Schein 88.00Q          20% Q70.40 70.40Q             

LMA 490-491ES 1 Instrumento para Empacar Hilo Retractor sin dientes LM 294.00Q        25% Q220.50 220.50Q           

HS 228-3345 1 Cera Renfert para esculpir / modelar, color gris Henry Schein 361.00Q        15% Q306.85 306.85Q           

MX PKT 1 Kit de PK-Thomas, 5 unidades Dexim 149.00Q        25% Q111.75 111.75Q           

HS 100-1765 1 Adhesivo para cubetas Henry Schein 125.00Q        20% Q100.00 100.00Q           

KR 29363 10 Puntas de mezcla para silicona, color amarilla, unidad Kerr/ Sybron E. 8.00Q            20% Q6.40 64.00Q             

PD IT8010 10 Puntas intraorales para silicona, color amarilla, unidad Plastdent 4.00Q            20% Q3.20 32.00Q             

MX PLAN 1 Plano de Fox de metal Dexim 112.00Q        10% Q100.80 100.80Q           

HS 100-4143 1 Piedra pómez, 1/2 libra Henry Schein 18.00Q          20% Q14.40 14.40Q             

SM MAR3 1
Motor para laboratorio Marathon N4 + pieza de mano 
35,000 RPM.

Marathon 1,860.00Q     30% Q1,302.00 1,302.00Q        

HS 102-5178 1
Registro de mordida Blue bite, 50ml y 3 puntas 
mezcladoras Henry Schein 187.00Q        15% Q158.95 158.95Q           

AE HA10-11 1 Hacha para esmalte 15-8-14 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 185.30Q           

AE HA 8-9 1 Hacha para esmalte 10-7-14 American Eagle 218.00Q        15% Q185.30 185.30Q           

CI 28517 10 Platinas para articulador Whip mix 2240 unidad whip-mix 38.00Q          30% Q26.60 266.00Q           

MX 15-105 1 Mango para Bisturi No. 3 Dexim 21.00Q          30% Q14.70 14.70Q             

MI BIS15 3 Bisturi No. 15 MI 2.00Q            25% Q1.50 4.50Q               

MX 427-7625 2 Pinza para papel de articular Dexim 45.00Q          20% Q36.00 72.00Q             

HS 101-1275 2 Jeringa aspiradora con punta tipo astra Henry Schein 381.00Q        15% Q323.85 647.70Q           

KV 411 9640 1 Spray kavo, 500ml Kavo 420.00Q        20% Q336.00 336.00Q           

KV 411 9911 1 Cánula para spray kavo Kavo 97.00Q          20% Q77.60 77.60Q             

AE C4TN 1 Porta plastico Nitrito de Titanio Recto pequeño American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

AE CAG4-5TN 1 Porta plastico Nitrito de Titanio Angulado pequeño American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

AE C6TNZ 1 Porta plastico Nitrito de Titanio condensador + espatula American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

AE C6-21ATNZ 1 Porta plastico Nitrito de Titanio DF21 + espatula American Eagle 281.00Q        15% Q238.85 238.85Q           

DM 162-101 1 Pipeta o gotero de plástico para monómero Dentaurum 7.00Q            5% Q6.65 6.65Q               

SI LAMPARA 1 Lámpara de fotocurado Led, Curing-Pen Eighteeth 2,370.00Q     25% Q1,777.50 1,777.50

SI 6580042 1 Lámpara de fotocurado Led, Curing-Pen "E" Eighteeth 1,300.00Q     25% Q975.00 975.00

3M 76973 1 Lámpara de fotocurado Led Deep-Cure, Elipar L Solventum 9,064.00Q     15% Q7,704.40 7,704.40

3M 76976 1 Lámpara de fotocurado Led, Elipar S Solventum 14,215.00Q   15% Q12,082.75 12,082.75

HS 134-6984 1 Lentes protectores para fotocurado Henry Schein 175.00Q        10% Q157.50 157.50Q           

ÁREA DE CIRUGÍA
SE 6100 1 Jeringa aspiradora con arpón, tamaño a elegir Septodont 495.00Q        15% Q420.75 420.75Q           

HS 100-9808 1 Jeringa aspiradora, tipo cook waite, con orejas Henry Schein 330.00Q        15% Q280.50 280.50Q           

DM 000-031 1 Porta Agujas tipo Mathieu Dentaurum 670.00Q        25% Q502.50 502.50Q           

MX 342-652 1 Elevador de periostio tipo Molt Dexim 63.00Q          30% Q44.10 44.10Q             

MX 15-105 1 Mango para Bisturi No. 3 Dexim 21.00Q          30% Q14.70 14.70Q             

LMA 812630 1 Elevador recto delgado S3 LM 649.00Q        20% Q519.20 519.20Q           

LMA 812640 1 Elevador recto mediano S4 LM 649.00Q        20% Q519.20 519.20Q           

LMA 812650 1 Elevador recto ancho S5 LM 649.00Q        20% Q519.20 519.20Q           

MX 337-27 1 Elevador Cryer No. 27 (izquierdo) Dexim 63.00Q          30% Q44.10 44.10Q             

MX 337-28 1 Elevador Cryer No. 28 (derecho) Dexim 63.00Q          30% Q44.10 44.10Q             

MX 336-302 1 Elevador Apical No. 302 (izquierdo) Dexim 63.00Q          30% Q44.10 44.10Q             

MX 336-303 1 Elevador Apical No. 303 (derecho) Dexim 63.00Q          30% Q44.10 44.10Q             

MX 31-191 1 Pinza Kelly, curva Dexim 44.00Q          30% Q30.80 30.80Q             

HS 100-5891 1 Pinza Adson, con diente Henry Schein 100.00Q        20% Q80.00 80.00Q             

HS 100-5659 1 Pinza Adson, sin diente Henry Schein 75.00Q          20% Q60.00 60.00Q             

HS 100-5797 1 Forcep No. 150 Henry Schein 615.00Q        30% Q430.50 430.50Q           

HS 100-4813 1 Forcep No. 151 Henry Schein 615.00Q        30% Q430.50 430.50Q           

MX 324-16 1 Forcep No. 16 Dexim 94.00Q          30% Q65.80 65.80Q             

MX 325-18L 1 Forcep No. 18L Dexim 94.00Q          30% Q65.80 65.80Q             

MX 325-18R 1 Forcep No. 18R Dexim 94.00Q          30% Q65.80 65.80Q             

MX 328-65 1 Forcep No. 65 Dexim 94.00Q          30% Q65.80 65.80Q             

MX 333-222 1 Forcep No. 222 Dexim 94.00Q          30% Q65.80 65.80Q             

MX 324-10H 1 Forcep No. 10H Dexim 94.00Q          30% Q65.80 65.80Q             

HS 100-7034 1 Forcep No. 150S Henry Schein 615.00Q        30% Q430.50 430.50Q           

MX 373-151S 1 Forcep No. 151S Dexim 94.00Q          30% Q65.80 65.80Q             

HS 101-1582 3 Sutura reabsorbible Catgut 000 Henry Schein 26.00Q          20% Q20.80 62.40Q             

MX 342-11 1 Lima para hueso Dexim 73.00Q          25% Q54.75 54.75Q             

HS 100-7730 1 Cureta Lucas No. 75 (recta) Henry Schein 247.00Q        20% Q197.60 197.60Q           

HS 100-6367 1 Abreboca para niño, tamaño a elegir Henry Schein 54.00Q          20% Q43.20 43.20Q             

MX SM 1 Retractor de Minessota Dexim 41.00Q          15% Q34.85 34.85Q             

HS 101-9278 2 Gasa sin algodón, paquete de 200 unidades Henry Schein 46.00Q          10% Q41.40 82.80Q             


